"a) 2% sobre los primeros dos mil cuatro- 
cientos belbozs (B/,2.1400.22) fe renta grava- 
ble o sobre cualquier cunticac menor, siempre 
que pase de novecientos balboas (B/.900.22), 

"b) 2 1/2% sobre la renta gravable exce- 
cente de dos mil cuatrocientos balboas (B/,2. 
l¡00.22) hesta tres mil seiscientos balboas ' 
(B/.3.600,22), - 

"c) 3% sobre la renta gravable excedente 

Ce tres mil seiscientos balboes (B/,3.600.22) 

haste cuatro mil ochocientos balbous (B/.l,.800. 
22), 

| 

"a) 5% sobre la renta gravable excedente - 
de cuctro mil ochocientos balbous (B/.l.800,22) 
hasta seis mil balboas (B/.6.000,22), 

"6) 6% sobre la rente gravable excedente 
ce seis mil balboas (B/.6.000.22) hasta ocho 
mil cuetrocientos balboas (B/.8.100,22), 

"£) 7% sobre le renta gravable oxcedenté 
ce ocho mil cu. trocientos balboes (B/,8.100,22) 
ha sta doce mil balboas (B/.12.000,22). 

"z) 9% sobre la rota grevable excedente do 
Coce míl balboas (B/,12,000,22) hasta veinte mil

balboas (B/.20.,000.22), 

"h) 11% sobre la routa gravablo excedente 
de veinte míl balboss (B/.20,000,22) hasta cua 
renta mil balboas (B/, l¡0.000,22).

[...]

de ochenta mil balboas (B/.80.000.22) hasta 
cien mil balboas (B/.100.000,22), 

- 3"1) 2lh% sobre la renta gravable excedente 
¿e cien mil balboas (B/,100.000.22) hasta cien 
to cincuenta mil balboas (B/.150.000.22). 

""m) 27% sobre la renta gravable excedent 
de ciento cincuenta mil balboas (B/.150.000,22) 
hs sta trescientos mil balboas (B/,300.000.22). 

Ma) 30% sobre la renta pravable excedente 
de trescientos mil balboas (B/.300.000.22) has 
ta quíinie 

- "A) 33% sobre lá renta gravable de quinien 
tos mil balboas (B/.500,000.22) hasta setecien